ด้วยสำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ โดยสำนักบริหารกองทุนเพื่อช่วยเหลือเกษตรกร

และรับเรื่องร้องเรียน ได้สรุปผลการดำเนินงานกองทุนหมุนเวียนฯ ดังนี้ 
1. การอนุมัติเงินกู้กองทุนหมุนเวียนฯ  

1.1 ตั้งแต่เริ่มดำเนินการวันที่ 1 มกราคม 2534 – 30 กันยายน 2568  
    - ทั้งประเทศ อนุมัติเงินกู้รวมทั้งสิ้น 36,918 ราย จำนวนเงิน 9,359,601,312.52 บาท 
(เก้าพันสามร้อยห้าสิบเก้าล้านหกแสนหนึ่งพันสามร้อยสิบสองบาทห้าสิบสองสตางค์) จำนวนที่ดินที่ช่วยเหลือ          
เนื้อท่ี 321,313 - 1 – 73.7 ไร่  
             - จังหวัดชัยภูมิ อนุมัติเงินกู้รวมทั้งสิ ้น 1,470 ราย จำนวน 341,352,273.75 บาท         
(สามร้อยสี่สิบเอ็ดล้านสามแสนห้าหมื่นสองพันสองร้อยเจ็ดสิบสามบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์) จำนวนที่ดินที่
ช่วยเหลือ เนื้อที่ 12,663 - 1 – 32.1 ไร่           
        1.2 ปีงบประมาณ 2568 การอนุมัติเบิกจ่ายเงินกู้กองทุนหมุนเวียนเพื่อการกู้ยืมแก่เกษตรกร
และผู้ยากจน ตั้งแต่เดือน ตุลาคม 2567 - กันยายน 2568 จำนวน 16 ราย เป็นเงินจำนวน 13,805,500 
บาท (สิบสามล้านแปดแสนห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) ที่ดินที่ช่วยเหลือ เนื้อท่ี 154 - 3 – 43.60  ไร่ 

2. ปัจจุบันลูกหนี้กองทุนหมุนเวียนเพื่อการกู้ยืมแก่เกษตรกรและผู้ยากจน  คงเหลือ 387 ราย                  
ข้อมูล ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2568 (ข้อมูลจากระบบไฟล์แชร์ริง (HELP-PROVINCE FILE SHARING)